令和４年８月２日

各会員 様

一般社団法人福島県薬剤師会

 会 長 長谷川 祐 一

放射線ファーマシスト委員会

委員長 小 澤 佳 嗣

令和４年度初級放射線ファーマシスト養成講習の開催について（通知）

標記養成講習を下記のとおり開催いたします。受講希望の方は、令和４年８月

23 日（火）までに受講申込みフォームよりお申込みください。申し込み締切り後、

受講票及びテキストを送付いたします。

また、この通知は初級放射線ファーマシスト認定者も含め、全会員に通知して

おりますことをご了承願います。

記

１ 目的

福島県民が向かい合っている原発問題に対し、薬剤師としての学術的特性と

資質を生かし、放射線に関する正しい知識・情報を県民に伝え、寄り添ってい

くため、放射線の知識を有する薬剤師（放射線ファーマシスト）を養成する。

２ 実施日時・会場

 ⑴ 日 時

令和４年９月４日（日） 午後１時から午後４時 20 分（予定）

 ⑵ 会 場

 ラコパふくしま ５階「会議室ＡＢ」

（福島市仲間町 4-8 TEL 024-522-1600）

３ 受講対象者

  薬剤師（非会員を含む）

  ※第３種放射線取扱主任者免状取得者及び初級放射線ファーマシスト認定者

を除く。

４ 講習内容

 ⑴ 放射線の基礎知識

 ⑵ 身の回りの放射線

 ⑶ 放射線はどうやって測るの？

 ⑷ 放射線を防護する方法は？

 ⑸ 確認テスト（20 問）

５ 受講料

  無料

６ 受講申込みフォーム

  https://forms.gle/jEDcFqFaRNo9ntW36  （申込みフォーム QR コード）

７ その他

 ・ 研修認定薬剤師制度単位申請中

・ 研修認定薬剤制度の単位取得には、薬剤師研修支援システム（PECS）への

登録が必要です。

（事務担当 主幹 畠 祐子 TEL 024-549-2198 mail fpa-hata@fukuyaku.org）